

پروانه تاسیس انجمن یاران نیکو کار جامع صادر شد



بازدید اعضای انجمن از نمایشگاه کتاب تهران

دو گروه از اعضای انجمن در دو نوبت بازدید از نمایشگاه کتاب تهران داشتند. هدف از برپایی این نمایشگاه که سی امین دوره آن از ۱۳ تا ۲۳ اردیبهشت ۹۶ در شهر افتاب برگزار شد، ارتقا و گسترش فرهنگ کتابخوانی، تقویت اقتصاد نشر و توسعه نهادهای حرفه‌ای می باشد. شنبه ۱۶ اردیبهشت دو نفر از اعضای گروه روابط عمومی با هدف معرفی انجمن و تهیه گزارش و دوشنبه ۱۸ اردیبهشت کارگروه کتابخانه انجمن با هدف خرید کتاب برای شارژ کتابخانه کامیاب و آشنایی با سایر انتشارات و کتب چاپ جدید و نیز فعالیت های فرهنگی به نمایشگاه کتاب تهران مراجعه کردند. از انتشارات هایی که مورد بازدید اعضای انجمن گرفت، می توان به اسامی زیر اشاره کرد:

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان، انتشارات فنی تهران (تنها ناشر کتاب هایی با عناوین محیط زیست و مهارت های زندگی برای کودکان)، انتشارات شهر قلم (یکی از ناشران برتر سال گذشته)، انتشارات سایه گستر (ناشر برتر شهرستان ها از قزوین)، انتشارات ابو عطا (کتاب های بادیادک)، انتشارات مدرسه، انتشارات براق (قلم) که ۴۰ ناشر دیگر را تحت پوشش دارند، نشر طلائی، انتشارات پرتقال (یکی دیگر از ناشران برگزیده سال پیش)، محراب قلم، چیستا (کتاب هایی از موسسه تاریخ و ادبیات کودکان)، غنچه و... که بیشتر در حوزه ادبیات کودک، نوجوان فعالند و همچنین چند ناشر عمومی مثل نشر مرکز، نشر نی، نشر نگاه، انتشارات فرهنگ معاصر



همایش جامعه مدنی

یکشنبه ۲۴ اردیبهشت و دوشنبه ۲۵ اردیبهشت؛ پوران اسماعیلی مدیرعامل انجمن یاران جامع در همایش جامعه مدنی برای طرح مطالبات از نامزدهای ریاست جمهوری و منتخبین شورای شهر ۹۶ حضور داشت و صحبت های خود را با نمایندگان نامزدها این طور مطرح کرد: از اینکه حامیان جامعه مدنی فرصتی را برای نامزدهای ریاست جمهوری فراهم کردند تا به مردم نزدیک شوند را باید قدر بشناسید. از اینکه بارهای روی زمین مانده دولت را برمی داریم، باید قدر بشناسید. از اینکه ساعت ها کار کارشناسی داوطلبانه می کند و نتایج را به جامعه تقدیم می کند باید قدر بشناسید. از اینکه بستر دموکراسی را در بطن جامعه فراهم می کند، باید قدر بشناسید؛ از اینکه مشارکت جامعه را در غالب نوع دوستی، حمایت و حساسیت به کاستی ها جلب می کند باید قدر بشناسید این امتیازات را باز هم می توان ادامه داد. امروز برای جامعه مدنی مهم است، که نامزدهای ریاست جمهوری چه برنامه ای برای تقویت جامعه مدنی دارند و آیا برای تقویت آن کار می شود؟



انجمنی که من در آن فعالیت می کنم از توسعه آموزش و فرهنگ حمایت می کند و ساده ترین موضوع آمار است. آمار برای گرفتن آمار دانش آموزان، بازماندگی از تحصیل، کمبود مدرسه، مدارس تخریبی و ... همواره با درهای بسته مواجه است، چرا؟ یا نبود قوانین همکاری نهاد های دولتی مرتبط با سازمان های مردم نهاد، همیشه با سلیقه مدیران مواجه است. هیچگاه و هیچگاه از ساعت ها کار کارشناسی در این حوزه و یا حوزه های دیگر استفاده نمی شود چرا؟

در هیچ تصمیم گیری و برنامه ریزی وزارت خانه ها و کمیسیون ها، جامعه مدنی حضور ندارد. ظاهراً فاصله بین دولت و نهاد های مدنی پرشدنی نیست.

در حالی که اساساً جامعه مدنی بر اساس نیازها و تمایلات صلح جوانه شهروندان بروز می کند و زمانی پایدار می شود، که برای حل مشکلات موثر باشد که اینجا رابطه با نهاد های دولتی برای این موثر بودن پررنگ می شود، مثل همان آماری که مثال زدم. در حالی که جهان فریاد می زند، که موثرترین راه کاهش فقر آموزش است، آمار بازماندگان از تحصیل شفاف ارایه نمی شود و دلایل آن دم دستی ارایه می شود.

نامزد محترم ریاست جمهوری!

نادیده گرفتن جامعه مدنی نه تنها به ضرر مردم است بلکه خود دولت هم از آن لطمه می بیند. جامعه مدنی برای دولت یک فرصت است آن را تهدید نکنید.

و این فرصت را در کجای برنامه ی خود دیده اید؟ آیا حساسی بر روی آن باز کردید؟



سفر به صدیق زهی

در اردیبهشت ۹۶، پوران اسماعیلی مدیر عامل انجمن و علی شکرآبی رییس هیات مدیره؛ سفری به روستای صدیق زهی داشتند. گزارش این سفر به شرح زیر می باشد: - تشکیل هیات امنای کتابخانه کامیاب اقای با هدف پشتیبانی از کتابخانه - تشکیل صندوق حمایت از کتابخانه - استخدام کتابدار - بررسی شرایط ساخت کتابخانه - اهمیت به فعالیت های آموزشی و فرهنگی در کتابخانه

جلسه با معلمان مدرسه و طرح مشکلات معلمان و دانش آموزان و پیشنهاداتی برای بهبود فضای حاکم بر مدرسه

- بررسی امکانات برای تشکیل پیش دبستانی بر مبنای درخواست معلمان برای حل مشکل دو زبانه کودکان در بدو ورود به دبستان - بررسی وضعیت انجمن اولیا مربیان و دلایل عدم فعالیت آن

- کمبود کلاس در دبستان یاران جامع و تقاضای افزایش کلاس - بازدید از مدرسه راهنمایی و شرایط نا امن کلاس ها

- جلسه با دبیران دبیرستان و معتمدین برای تغییر رشته های درسی هنرستان فنی حرفه ای در جهت نیازهای روستا

- بررسی امکان برگزاری دوره های کوتاه مدت مهارت آموزی به قصد کار آفرینی که ایده های خوبی طرح شد. تمامی موارد با مشارکت جامعه محلی صورت خواهد گرفت.

- بازدید از مدرسه در حال ساخت دخترانه که مدت دو ماه است عملیات ساخت به دلیل برگزاری مناقصه برای مرحله بعد متوقف است.



انجمن یاران جامع در نشست فعالان حوزه سیستان و بلوچستان

اولین نشست فعالان حوزه سیستان و بلوچستان به میزبانی انجمن حامی در اردیبهشت ۹۶ برگزار گردید.

شرکت کنندگان در این نشست، سازمان های مردم نهاد در حوزه فعالیت های آموزشی، فرهنگی، کارآفرینی و اجتماعی سیستان و بلوچستان بودند که انجمن یاران جامع، فعال در حوزه توسعه روستایی و ساخت مدرسه در منطقه دشتیاری در این نشست حضور داشت. هدف از برگزاری این نشست، آماده سازی زمینه های تشکیل شبکه فعالان حوزه سیستان و بلوچستان برای هماهنگی در پیشبرد اهداف سازمان های مردم نهاد در استان بود.



خلاصه بیانیه همایش جامعه مدنی

از برآیند بحث و تبادل نظر بین نمایندگان جامعه مدنی و نامزدهای ریاست جمهوری بیانیه ای انتشار یافت؛ که تیترو عنوانی مربوط به نامزدهای ریاست جمهوری آن همایش به شرح ذیل است:

به رسمیت شناختن استقلال سازمان های مردم نهاد

تسهیل حضور و مشارکت نهادهای مدنی در فرایند سیاست گذاری و تصمیم سازی

امکان شبکه سازی در عرصه مدنی

حق تبادل تجربه و گفتگو و همکاری با نهادهای مدنی در سراسر جهان

حق نظارت و نقد قوه مجریه توسط نهادهای غیردولتی

حق دسترسی به آمار و اطلاعات